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B.ESOLUCION d.el Gobierno MtlfU!r at salllmanca !lar 
la que se' anuncia segunaa subasta para la venta de 
una pmpiedad del Estado. 

En virtud de 10 dispuesto por la Superioridad ~e saca a .se· 
gunda subastn, con la misma valoraci6n. y rigiendo 108 mil!. 
m05 pliegos de condiciones tecnicas y 1ega1es que sirvieron para 
la primera, la cnajeruıci6n del cuartel de Sancti-Spiritus, de 
Ciııdad Rodri~o. de esta pl'ovincia. la cual tenctra lugar el 
dia 6 dc! proximo me~ de abril, a las doce horas, cn estc Go· 
biemo 1vlilitar. sito en la avp.nidfL dr Feder!co Anaya. de esta 
capita]. 

Salamanca, 14 de marıa de 1963.-El Capit:in Secretario, BJas 
Blazqucz Jimen~z.-1.309. 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 9 de 1nar,,~ de 196.J rıor la que se aprueba el 
Coııvenio eııtre el Sindi.cato NacionaZ ık la Vid, Cer­
tezas 11 Bebidas y el Ministerio de Hacienruı para el 
payo de! lmpuesto General sobre el Ga.ıto, que grava 
el UTlTIUt 11 b:tter soda dllrante pl ana 1963. 

Ilmo. SI'.: Vista el acta final de las reuniones relebradas POl' 
la comisi6n "'Uxtı designada por Orden mlnisterial de 2 de fc­
brcro pr6Ximo pasado. para el estudio de las cpndiciones que 
deberiın regular e I convenıo nacional entre la Agrupaci6n de 
contribuycntcs int~ı;rada en el Sindicato Nacional de la Vid, 
Cervezas y Bebidas. Sııbg-rupo de Vermut, y la Hacienda publi· 
C~. para la exacciön del Impu~sto Qen.erıı.l sobre el Gasto que 
ı;rava el vermut ;; bitter-soca dıır:mte eı afio 1963. 

Este :-'lin!sterio. a propuest:ı del Presidente de la Comfsi6n 
:\nı:t~, y de conformidad con los acuerdO$ registrados en el acta 
final d~ fecha 2 de1 actual, los preceptos de la Ley de 26 de 
diciembre de 1057 y la.> normııs de la Orden ministerial de 27 de 
septiembre de 1961 Y d~ la de 30 de cctubre de 1959, reterente 
a la provincia de Alava. 

Acuerda.-Se aprueba el regimen de Convenio entre la Agru· 
pacıon de comribuyemes inregrada en el SInd1caıo Naclonal 
de la Vid. Cervezas y Bebidas, SUbgrupCi de Vermut, y la Ha. 
cieııcta püblica. en las Simient~s condiciones: 

Ambito.-Nadonal -~in comorenderse la provincia de Na· 
varra- )' aieccandn a 10s contribuYEmes de la.<; restantes pro-. 
vincias incluidoo cn el censo que se acompaıi.ô a la solicitud de 
Convenio presentada en su dia POl' la Agrupaci6n indicada y 
del que han öido o:ıja., las renuncias producidas en pla.ı:o re· 
glamentario y eu)'o censo y renuncias se incorporar~n al acta 
final del Convenio. 

Periodo.-~l de emro a 21 de diciembre de 1963, ambos in· 
clusıve. 

Alcance.-Este Convenio ab~rca todas las elaboraciones de 
vermut sujeta, al Impuesto General sobre el Gıl.'ı1.o. sean be· 
bidas a gl'anel Q cmbotelladas. incluid08 105 bitter-soda. 

Cuota global que se convien~.-La cuoıa global para el con­
junto de contribuyent~s indııidos en el censo y deducid08 los 
renunciantes es de doce millones doscientas mil pesetas (pese­
tas ı2.~'1)O.OOU). na c,stando comprendida en la mi.sma la corres­
pondiente a importaciones ni tampoco a las de exportə.ciones. 

Por tanto. para estas 1\1Liıııas. la dp..sgravaci6n f!scal esta· 
blecida por cı Dccreto de 21 de julio de 1960 serıi nılnorada en 
todos los casos del import~ de 105 Impuestos sobre el Gasto Que 
hubieran debido de sati.sfacer 105 product08 exportadO$ en re­
gimen normal de exacciön si huhier:ın sido vendidos en el mer­
cado nacional. 

Norma.> procesales para deterıninar la cuotn correspondiente 
a ca da contribıırentp. - La cuntidad que Iıabrll de ıat!sfac~r 
eada uno de 10$ contribuyentes aco;:idos al Convenio se deter­
minar::ı. disUıbUyendo proporcicnalmente entre todos ellos le. 
cuota convenida. 8egun 108 siguientes ind!ces b:i.sicos y factores 
de correr.r!ün. 

Indices basıco~: 

:1.1 Nı1mero de productores que, integl'ando la nomına ge­
neral de eada contrlbuvente. esten dedicados a La elaboraci6n 
y emboteUado de verınut l' Iıltter-soda y cO!l.>tituyen la n6ın!na 
correspondicntc : 

əi Clasiflcaci6n del eQuipo industriaı de ~S instalııcJones. 

Indlces correctores: 

a) Valoraci6n nacional 0 Internacional de ias ıruı.rcıı.s de 
cada Empresa. 

b) Produceion a granel, que por su precio esm exenta de 
gravamen. 

c) Valoraci6n comercial de la Empresa en 10 que se reflere 
a productos sujetos. 

d) Importaucia de la pUblicidad desc.rroUada. 
e) PorcentaJe de la producciôn de vermut y bitter.soda 80-

bre otros v1nO$ y licores que simultv.nea..ıııente se elaboren. 
f) cantidad de vermut que para su venta a granel puedan 

elaborar ias empresas que tengan crianz:ı y venta de vin08 al 
por mayor 0 que fabriquen l!cores. 

Seıialamiento de cuotas.-Para la fijaciön. de las cuotas co· 
rre~pondientes a cada uno de los contribuycntes sUjetos al regı. 
men de Convenio se constituiriı, dentro de la AgrupaCıön con· 
. venid:ı, una Comisi6n Ejecuti va la que actuaı-.i en la forma J 
plaz08 establecidos en el epigrafe octavo de la Orden IniIl!s. 
terial de 27 de septİembre de 1961, y a la que se incorporara, de 
acuerdo con 10 que seıi.ala aquel epigrafe, el Inspector qııe de­
signe la Dırecciôn General de ıınpue~08 sobre el Gasto para 
cumplir cerca de la Comisi6n Ejccutiva 108 fines que sefialıı la 
mencionada Orden ministerial. 

Incldencias.-En 105 casos de traspasos. bajas, etc., de 11)8 
industriales convenidos y de nuevas altas. se atendera a 108 que 
disponen los nıimer08 segundo. tercero y cuarto del epı:grafe 
segundo de la Orden ıninisterial de 27 de septiembre de 1961 .. 
II1S minoraciones que re~ultaseIl en las cuotas de contrlbuyen. 
Les que cesaren en sus aetividades seran a incrementar la cuen· 
ta a liquldar a la expiraci6n del Convenio de que se bace men· 
cion en el nı.imero segundo del epigrafe undecimo -de la citacla. 
Orden ministerial. 

Reclamacioncs.-Contra los seıi.alamientos de cuotns :real:­
zad05 por la Coınisl6n Ejecutiva.. 105 contribuyentes podrıin en­
tablar los recurs08 que establece el epigrafe undecimo de la Or­
den minlsterial mencionada. 

Garantias.-8e fija la responsabilidad mancomunada de 103 
convenidos, y en ıelaci6n con la misına SE' estara a 10 dis­
puesto en el nı'ımero octavo del epigrafc octavo de la Orden 
ministerial citada. 

Vigilancla.-La Direcci6ıı General de Impuestos ~obre el Gw;. 
to dcsignarıi. los funcionarios id6neos para el ejercicio de i:ı vi· 
gilancla de las act1vid!ıdes conven!das. la Que se reaJ!zal"a de 
acuerdo con 10 establecido eu cI articulo 36 de la Ley de Pre­
supuestos de 26 de dicıembre de 1957. 

Lo que comunico a V. 1. para su conacimiento y efectos. 
Dias guarde a V. I. muchos aiıo.~. 
Madrid, 9.de marza de 1963.-P. D .. Juan S3.nchez·Cortes, 

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos sobre el Gasto. 

ORDEN de 9 de mar:o de 1963 '!lor La (]!Le se aprueba eZ 
Conveııio entre el Subgrııpo de Laminaci.ôn JJ EstiTaje 
d~! Aluminio ıı Dfıil.'ados. del Sindicato Nactona! ıkı 
Metal y la Hadenruı Pıiblica para rl pago ıkı lmpuesto 
General sobre el Gosto (]!Le !lTalJa la fundici6n, lnmi­
ooci6n, estiraje, ete.. dd alıımlııio 11 sus aleaciones. 
dllrante el ano 2961. 

I1mo. Si'.: Vista el acta fına1 de las reıınion~s celebractas 
POl' la Comiı;i6n Mixıa designada por 'Orden mini.sterial de 6 d~ 
diciembre de 1962 para. əl estudio de IS5 condicion~s que d~­
bel1tn regular el Convenio nacional entre el Substııpo de La. 
minaci6ıı y Estiraje del Alumiı:.io y Derivados, integr:ıdo en el 
Sindicato Nacional del Metal y el Mlnisterlo de Hacienda para 
la eı:accion del Impuesto General sobrc el GMto quc grava 105 
producto., d~1 aluminio y sus aleaciones. durante el afio 1962. 
sujetos a tributar, total 0 parcialmente. por el concepto «Fun­
dici6n» de aquel Impuesto. 

Eıste Ministerio, a propuesta del Presidente de la Conıisiön 
Mi~"ta y d~ canformidad con 10$ acuerdos registrad05 en el :ıcta 
final de fecha 18 de febrero proximo pasado, los preceptos de la 
Ley de 26 de diciembre de 1957 l' las norma~ de la Orden miniı;. 
terjal de 27 de septiembre de 1961. 

Acuerda.-Se aprucba l'1 regimen de Convenio entre 105 con­
tripurentes del subgrupo de Laminaciôn y Estiraje del Aluıni­
nio j' Derivad08, del Sindieato Nacional del :\1etal y la Hncienda 
Pıl.bllca. en la., siguiente condiciones: 

Ambito.-Nacional --sin comprenderse la provincia d~ "''1-
va."l'a- y afectando a 10$ ron.tribu,entes de las reııta.nte, ,:'rı­
vincla.s incluidos en el censo que se acompaiıo a la solicitud de 
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de Convenio presentads. en su dia per la Agrupaei6n indicada, 

y del que han sido b:ı.jas las renuncias formuladas en plazo re· 
glamentarto, cuyo eeı:ı:ıo y relaciôn de renuncias se incorpo. 

raron lll acta final del Convenio. 
E'er!odo.-ı de enero a aı de diciembre de 1962. ambos in· 

clUBlve. 
Alcanee.-Es ebjeto de. este Convenio el pago del Impuesto 

General sobre el Gasto que por el coneepıo «Fundici6l1» grava 

total 0 pareialınente las produetos del alumiruo y sus aleacıo· 

nes obtenidos por lamlcai;.l6n, estiraje, trefilaci6n estrusi6n. es· 
taınpııcl6n, etc., en general. mediante cualQuier transforına. 

ei6n relativa a aquel metal y a sus aleaciones que determıne 

baı;e:ı gravab~ por aquel Impuesto. 
Abarca tambien para las Empresas que se conV1enen 108 

procluctas que obtengan con otros metales, incluidas lll. fundi· 

el6n moldeada. inyectada, centrifugada, etc., pero sin que abar· 
que en ningiın ca.so 108 productos ferrieos y ~us traıı.sfornıados. 

Cuota global qu~ se conviene.-La. cuota globar para el con· 

junto de contrlbuyentes incluidos en e 1 censo y deducidlA'i 10s 

renunciantes es de diez mil10nes setecientas ochenta mil pe· 

5etas <10.780.000 pe:ıeta.sJ. 

En La aı:ter!or cuota na se comprende La referentc a pro· 
ductos sujetlA'i a cste t;nrıvenio. cuaodo se importen, ni tampo· 

co 108 de las que se exporten, por 10 que la desgravacion fiscal 

establecida por el Decreto de 21 de Julio de 1960 serit mlnorada 
en todos 105 casos del importe del Impuesto G€neraı sobre el 

Gıısto que hubieran debfdo satisfacer ı:i hubieran sido vendldcs 

en cı merc:ı.do naeional. 
La cuota. convenida es la lıquida a ıogresar en el Tesoro, por 

haberse ya tenido eo cuenta el importe de 103 impuestos de­

ducibles. pagad08 por las Empresas cooveoidas al adquirir pri •. 

meras materias 0 productos semıelaboradas, sujetos al impues· 

ta por el mismo concepto tributario. 

Nor:nas procesales para determinar la cuota correspondientp 

a carla contribuyeote.-La cifra coovenida se distribuir:i entre 

105 contrlhuyentes afectados, proporciooalmente a la puntua. 
eion que resulte de la suma de lcs siguien~s indices b:isico, 

pondera.dos: 

aJ Mano de ob!"" en hora!! trabajadas en el aıio por el tot~l 

de 108 operarios sujews a la activ!dad que se con,iene. 
b) Consumo anual de energia electrica cn kilovatios·hcra. 
c) Consumo anual de eombustibles salidos en kilos. 
d) Consumo anual de combustibles liquidos 

La SUnlIl. asi obtenlda podr:i. ser afectada por los sıguıentes 

factores de correccion: 

T.-Corrector del estado ıecnico y lahoral de la Empresa. 

Coeficlente de 0.5 a 1. 
P.-Corrector de Iu desviaciones del r:reeio medi() de los 

productos pr~omınantemenıe \'enciidcs por cada Empresa. Co~· 

ficıente de 0.8 a 1,~5. 
D.-C()rrec:or de la naturaleza flScal de Jaı; prımeras maıil­

rias consumidas y de las exportaciones efectuada.s çn ci ~jer. 

Cic!o, debidamente .1usti1!cada.s nmbas. Coeficiente de 0 a 1. 

Seiialamıento de cuotas.-Para la fijacion de las cuota.s co. 

rrespondientes a cada uno de las contribuyeDtes acogidos al re­

gimen de convenio se constituir:i, dentro de la Agrupaci6n, una 

Conıisi6n Ejer.uti.a. la que actu:ıri en La forma y plazos esta· 

blecid08 en el epimfe octavo de iU Orden ministerial de 27 de 

septiembre de 1961 y a la que se incorporara, de acuerdo con 

10 que seıiaJa aquel epigrafe. cı lnspector qUe designe la Direc· 

ct6n General de Impuestoo sobre ci Gasto par:ı cumplir cere~ 

de ıa Comisiön Ejfculi m 10.\ finr.' indicA do, en la mencion:ıda 

Orden ministerial. 

vigilancia~La Dlrecci6n General de Impuestos sobre el 

Gasto desfgr.ariı. los funcionar105 id6neos parA e1 ejerclel0 de 10. 

vigi!ancia de las act!vidades eonventda.s. la que se realizari de 

acuerdo con 10 estableeido en el articulo 36 de la Ley de ~re­

supuestos de 26 de diciembre de 1957. 
Lo que comunico a V. I. para su co!\ocim!ento y efectos. 
Dias guarde a V. 1. muchos aiios. 
Madrid, 9 de marıo de 1963.-P. D" Juan 8anchez.cortes. 

IImo. Sr. Director general de Impuestos sobre cI Gasto. 

RESOLUCION del TTibunal de Contrabando LI Defrclud4-

ci6n de Mtıd.Tid por la que se hace pıiblico el fa!lo que 

se citl1. 

De.seonociendase el actual paradero de doiia J osefa Gaıcia Gu­

tierrez, que ıı.ltinıamente tuvo su domicilio en Madrıd, calle Gua· 
dalquivir, numero 8 (chaletı, se le hace saber por el presente edie· 

ta ol siguiente: 
Ei Tribuna.l Proviocıal de Contrabando y Defraudaei6n, en 

procedimiento de nıinima cuantia. al conocer en su sesiôn del dia 

28 de febrero de 1963 del exp~iente 1.239/62, iıı.struido por apre. 
hensi6n de «Duralex», ha acordado dictar el siguiente iano: 

1.' Declarar cometida una infracci6n de defraudaciôn, com­

prendida en el aparıado primero del arıiculo 11 de la \'igente Ley, 

por importe de 105 pesetas. 
2." Deelara:' responsable de la expl'esacta ir.lraeciôn, en con· 

cepto de aut()ra, a doıia J03cfa Garcia Gutierrez. 
3.' Declarar que en 105 heehos coneurren las circunstaneias 

mOdificativas de la responsabilidad. 
4.' ımponer coma sancidn por dicha ınfraccion la multa de 

tmcientas quince pesetas. cquivalente al triplo ac los derechos 

aranceları08. y que en caso de insolvencia se le exija el cunıpli· 

ıniento de La pen.ı. subsidiaria de pri\'aci6n de Jibertad. a razan 

de urı dia de prisi6n por eada diez pesetas de mul;a 00 satisfe· 

cha, l' den:ro <ie las limites de duraeiön nı:ixirr.a wi.alados en el 

caso cuarto de! articulo 22 de la Le~·. 

La. sanci6n impuesta debera ingresarse, pre~isament~ en e!ee· 

tİ,o, en este Delegaci6n de Hacienda en el plazo de quinee dias, 

contados aescie ei sigui~ui.~ ai ut: ~tiı. üütillcsc~6~. tr=~i:.-ridc 

eı cunl se instruiri el correspondiente expedier.tc para el eobro 
por via de apreınio, con cI recargo del 20 por ıoo, 

La que se publica en el «Boletin Oficia! del Estado~. en cum. 

pliıniento de LA diı;pue~to en el articulo 3i de! Reglamento de 

Procedimıento Econ6nıico·administrativo de 29 de junio de 1924. 

Madrid, 9 de marzo de 196:l.-EI Seeretarİo Angel Serrano.­

Visto bueno: Por el Delegado de Haeienda. Presidenıe, el seı;un· 
do ,Je!e. Jose Goozalez.-1.793. 

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION 

ORDEN de 26 de jCDTrro d~ 1963 ;ıor la quc .ıe suprime 

La Casa de Socorro que trııia a~i,/lıadc: fl Ayııntamientu 

de Requ.eııa (Valmcia). 

Dnıo. 8r.: I:ıeoado expedier.te de rectific;ıcioıı de claslfieaci6n 

de pla2as de 8anitarios locales del :-'luııieipio de Requetıa (Va· 

leııciaJ, con suieci6n a 10 displ1esto en 105 artieuios 71 y 72 

del Reglamento de Personaj de los Servicios Sa.'litarios Locales 

de 27 de noviembl'e de !~53. como coıısecuencia de la Orden 

de este Z>1inisterio de 15 de octubre de 196~. qııe resuel\'e peti· 

Incidencia.s.-En 10,; cnsus d~ traspa.,os, OaJus. cıc" ac 10~ 

industriale~ convenidos y de nue\'as altas. se atender:i. a 10 que 

dispoııeo 10li nümeros segundo. tercpro y cuarto del epi~afe ~e· 

guodo de la Orden nıinisterial de 2:7 de septiombrc de 1961 y las 

minoracione~ que resultasen en !as euotas de contriburentes 

q:ıe cesaren en sus actividades, ser:in a incremental' In cuent:ı 

~. l!quldar a la expira.ci6n de! Com'enio a que se haee mencion 

en el ntımero segundo d~l epigra!e underimo dp La citadə Or· 

den ministerinl. 

. cion del citado Ayuntanıieııto; 

Reclamaclones.-CoDtra 100 seiıalamient05 de cuotas realiıa· 

d08 por la Coıni.'ii6n Ejecutiva. 105 cont:ibuyentes podran en· 

tablar las recu~os que e~tablece eı epigrnfc undecimo de la 

Orden min!ster1al mencionada. 
Garantias.-Se fija la mponsabilidad nıancomuoada de lOi' 

convenidos, y en re!aci6n con la mlsına ~e estar:i :ı 10 dispues. 

ta en pl nılınero octavo del epigrafe ocı:1.VO de la Orden minls­

terlal de 2i de septiembre de 1961. 

Resulı.ando que el Ayuııtamiento de Requeıca so!icita La su. 

presiôn de la Casa de 8ccor1'o creada er. virtııd de 10. Orden 

. ministerial de 31 de diciembre de 19j9, toda vez que na habia 

comenzado su funcioııamiento y su ııuevo censo de poblaciôn 

na la haeia preceptiva, ınıixime cuaııdo I'ielıe manter.iendo una 

policliııica para las ateneioııes smıital'iə.'i de urı:encia. servida 
por 108 Facultatiı'os titulares; 

Resultando que, de coıılormidad con 10 prrr:sto ea e J articulo 

81 del vigente Reglame:ıto de Personal de 10s 8en'ieios Sani. 

,arios Locales de 27 de nO\'iembre de 1953, eı Municipio de 

Requeoa, por no Jlegar su censo a la cif~a tope de 20.000 hab;· 

tantes, no est:i. obl1gado al sosteııimiento de Casa. de Socorro; 


